令和元年１１月 ８日

 報道関係者各位
佐賀県 武雄市役所

就活・就職後も役に立つ
『就職全力応援セミナー』を開催します！

就職希望者向けのセミナーを開催します。
 新しい職に転職を検討されている方、子育てがひと段落して再就職をしたい方、定年退
職をしたがまだまだ働きたい方など、武雄市内で就職を希望されている方を募集していま
す。

『就職全力応援セミナー』 令和元年度  厚生労働省委託事業  実践型地域雇用創造事業

テーマ・日時：第 1 回「いまさら聞けない ビジネスマナーの基礎・応用」
１１月１９日(火) 14：00～16：00

       第 2 回「就活・職場でも役に立つ 好印象を与えるコミュニケーション力」
１１月２２日(金) 14：00～16：00

       第 3 回「パソコン基礎講習① Word を使ったビジネスメールの基本」
１１月２６日(火) 14：00～16：00

       第 4 回「パソコン基礎講習② Excel を使った表計算の基本」
１１月２９日(金) 14：00～16：00

第５回「お仕事見学」
１２月 ６日(金) 14：00～15：30

場所：第 1 回～第 4 回 武雄市図書館
   第 5 回     武雄市内施設

対象：武雄市内の求職者

 申込：11 月 12 日(火) 期限を過ぎた場合、要相談。

その他：託児サービスあり（11 月 12 日(火)申込締切）

現在、就職を希望されている方々の中には、就職に不安を抱いている方が少なからずいらっ
しゃいます。例えば、今まで働いたことのない業種に転職を考えている方、育児で数年ブラン
クがあるが再就職をしたい方、定年退職後も働きたいシニア世代の方など。
そのような不安がある方が就職後に自信をもって仕事に取り組めるよう、ぜひ聞いてほしい

セミナーとなっております。
当日の取材はもちろん、開催日前の取材も承っております。
ぜひ貴報道でのお取り扱いについて、ご高配賜りますようお願い申し上げます。

― 本件に関するお問い合わせ先 ―
武雄市地域雇用創造協議会（事務局 武雄市商工観光課）

 TEL ０９５４－２３－９２３７

News Release